
UCHWAŁA NR XL/238/21 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na Wójta Gminy Łagiewniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U.2021 poz.1372) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U.2021 poz. 735), Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Gminy Łagiewniki uznaje skargę Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich na działania 
Wójta Gminy Łagiewniki za bezzasadną. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39F2D175-B7DF-47A1-8599-46559E313975. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 01.06.2021 roku Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich (dalej: Skarżący), złożyło 
skargę za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego (pismo nr NK-N.1411.5.2021.KW) na działania 
Wójta Gminy Łagiewniki. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz.U.2021 poz. 735), organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, jest rada gminy. Mając na względzie powyższe 
Rada Gminy Łagiewniki przystąpiła do rozpoznania przedmiotowej skargi. Zgodnie z § 
102 ust. 2 pkt 2 Statutu Gminy Łagiewniki Przewodniczący Rady Gminy przyjął skargę i nadał jej 
bieg, poprzez przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego polegającego na dokładnym zbadaniu 
zarzutów przedstawionych w skardze oraz do sporządzenia opinii zawierającej stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22.06.2021r. oraz 13.08.2021 r. badając 
skargę: 

1) analizowała zarzuty podnoszone w skardze; 
2) wysłuchała wyjaśnień Skarżącego; 
3) wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy Łagiewniki; 
4) przeanalizowała dokumenty w powyższej sprawie. 
Skarżący zarzucił Wójtowi nierealizowanie: „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łagiewniki na 2021 rok”. Jako przykład 
podniósł, iż Wójt Gminy Łagiewniki odmówił leczenia bezpańskich, bądź dzikich zwierząt, które 
uległy wypadkowi na terenie Gminy Łagiewniki. 

Zebrany w sprawie materiał dowodowy pozwolił na ustalenie następującego stanu faktycznego 
sprawy. W dniu 24.05.2021 pracownik Urzędu Gminy Łagiewniki Referatu Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska otrzymał telefon od Skarżącego. Interwencja dotyczyła rannego kota, u którego 
podejrzewano złamanie/zwichnięcie łapy. Skarżący poprosił o udzielenie pomocy zwierzęciu. Po 
otrzymaniu zgłoszenia pracownik podjął niezwłocznie wszelkie działania zmierzające do wyjaśnienia 
sprawy. Tego samego dnia oddzwonił do Skarżącego informując, iż zgodnie z obwiązującymi 
przepisami prawa, w tym art. 11a ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 11 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz.U.2020 poz. 638), Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt obejmuje m.in. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. Komentowany przepis zakreśla zatem granice możliwości 
roztoczenia opieki przez gminę nad zwierzętami, decydując o tym, iż całodobowa opieka 
weterynaryjna winna być zapewniona jedynie zwierzętom, które uległy wypadkom drogowym. 
Interwencja skarżącej dotyczyła zwierzęcia, które nie uległo wypadkowi drogowemu. Okoliczność 
taka bowiem nie została w najmniejszym stopniu udokumentowana. W szczególności Skarżący 
nie przedstawił żadnych dowodów świadczących o takim zdarzeniu (np. zgłoszenie na policję kolizji 
drogowej, notatki na powyższą okoliczność, etc.). Nie potwierdzono także, iż zwierzę jest bezdomne. 
W opisanych warunkach brak było możliwości udzielenia pomocy w oparciu o Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Wydatkowanie bowiem środków 
publicznych wobec braku podstawy prawnej w tym zakresie wiąże się z możliwością postawienia 
zarzutu niegospodarności oraz naruszenia dyscypliny finansów publicznych, zważywszy na fakt, iż 
środki na wykonywanie zadań opisanych w Programie mają charakter publiczny. 

Uwzględniając powyższe okoliczności zarzut Skarżącego braku realizacji przez Wójta postanowień 
Programu, jest bezzasadny. Z wnioskiem do Rady Gminy Łagiewniki o uznanie za bezzasadną skargę 
wystąpiła Komisja Skarg Wniosków i Petycji stosunkiem głosów: za: 2 głosy, przeciw: 0, wstrzymało 
się: 0, nieobecnych: 1.  

POUCZENIE: Zgodnie z dyspozycją art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – 
Rada Gminy Łagiewniki informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeśli Skarżący ponowni 
ją bez wskazania nowych okoliczności – wówczas Rada Gminy Łagiewniki może podtrzymać swoje 
stanowisko (zaprezentowane powyżej) nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania o tym skarżącego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39F2D175-B7DF-47A1-8599-46559E313975. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

